SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Orgamentario

(Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n° 028/1999)
Administracdo Direta

Betha Sistemas
Exercicio de 2008

Receitas Despesas

Titulos Valor Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES 15.344.723,85 DESPESAS CORRENTES 10.296.681,16

RECEITA TRIBUTARIA 1.141.776,15 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.913.287,67

RECEITA PATRIMONIAL 497.385,89 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.383.393,49
RECEITA DE SERVICOS 30.768,69
TRANSFERENCIAS CORRENTES 13.372.155,75
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 302.637,37
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -2.101.522,07
DEDUGCOES DA RECEITA CORRENTE -2.101.522,07

Superavit 2.946.520,62
Superavit do Orgamento Corrente 2.946.520,62

RECEITAS DE CAPITAL 2.341.900,67 DESPESAS DE CAPITAL 3.108.493,90

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.341.900,67 INVESTIMENTOS 2.785.877,11

INVERSOES FINANCEIRAS 5.000,00

AMORTIZACAO DA DIVIDA 317.616,79

Superavit 2.179.927,39

Total: 5.288.421,29 Total: 5.288.421,29

Resumo

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

Total:

SE DEUS E POR NOS, QUEM SERA CONTRA NOS

13.243.201,78

2.341.900,67
228.394,03

15.813.496,48

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

Superavit

Total:

10.296.681,16
3.108.493,90
497.000,00

1.911.321,42
15.813.496,48



